
COMUNE DI PALMAS ARBOREA 

Provincia di Oristano 
Prot. n.6502 
Del 30.12.2013 

 
Provvedimento n. 07 del 30/12/2013 

 

IL SINDACO 
 

Esaminato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 23.12.2010; 
 

• Vista la legge n. 127/97; 
• Visto il D.Lvo. n. 29/93; 
• Vista la legge n. 81/93; 
• Visto il D.Lvo. n.77/95; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
• Richiamato il vigente CCNL Enti locali; 

 
Considerato che si rende necessario provvedere all'individuazione e alla 

nomina dei Responsabili dei servizi e delle posizioni organizzative dell'Ente 
per il periodo 01.01-31.12 dell’anno 2014; 

Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art.9 del succitato Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare Responsabili dei servizi e posizioni organizzative dell'Ente 
per il periodo 01.01-31.12 dell’anno 2014: 

-  la Dott.ssa Orietta Piras quale Responsabile dei servizi finanziario e 
tributi e posizione organizzativa dell’area economico-finanziaria e, 
inoltre, quale Responsabile dei servizi amministrativi e posizione 
organizzativa dell'area amministrativa in caso di assenza del Signor 
Antonio Brenna; 

- il Signor Antonio Brenna, quale Responsabile dei servizi amministrativi e 
posizione organizzativa dell'area amministrativa e, inoltre, quale 
Responsabile dei servizi finanziario e tributi e posizione organizzativa 
dell’area economico-finanziaria in caso di assenza della Dott.ssa Orietta 
Piras; 

- il Signor Antonio Brenna e la Dott.ssa Orietta Piras sostituiranno 
nell’ordine il Responsabile dell’Area Tecnica in caso di sua assenza; 

2. Dare atto che è stabilita in € 6.000,00 la misura annuale della 
retribuzione di posizione di cui all’art. 10, comma 2, del CCNL comparto 
Regioni ed autonomie locali personale non dirigente – revisione del 
sistema di classificazione professionale del 31.03.1999 da assegnarsi per 



l’anno 2014 ai responsabili dei servizi-posizioni organizzative nominati 
con il presente provvedimento. 

3. Dare, altresì, atto che è stabilita in € 600,00 la misura annuale della 
l’indennità di risultato - pari al 10% della retribuzione di posizione - di cui 
all’art. 10, comma 3, del CCNL comparto Regioni ed autonomie locali  
personale non dirigente – revisione del sistema di classificazione 

professionale del 31.03.1999 da assegnarsi per l’anno 2014 ai 
responsabili dei servizi-posizioni organizzative nominati con il presente 
provvedimento. 

4. Di rimandare all'adozione del Piano degli Obiettivi del 2014 la definizione 
dettagliata degli obiettivi da affidare per l'anno 2014. 

5. Di dare atto che, in attesa dell'approvazione del Piano degli Obiettivi per 
l’anno 2014 le suddette posizioni organizzative opereranno sulla base del 
Piano degli Obiettivi per l’anno 2013. 

 
IL SINDACO 

Dott.ssa Stefania Piras 


